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انتشار تقریظ رهبر معظم انقلاب بر کتاب »عصرهای کریسکان«

روایت کاملاً جدید و اعجاب آور از فداکاری های 
مبارزان کُرد طرفدار جمهوری اسلامی

در مراسم دهمین پاسداشت ادبیات جهاد 
و مقاومت که با حضور جمع محدودی از 
فعالان  و  مقاومت  و  جهاد  پیش کسوتان 
حــوزه ادبیات و هنر دفــاع مقدس در شهر 
سنندج برگزار شد، تقریظ حضرت آیت ا...
خامنه ای بر کتاب »عصرهای کریسکان« 
انتشار یافت. به گزارش پایگاه دفتر حفظ 
و نشر آثار رهبر انقلاب، کتاب »عصرهای 
کریسکان«، خاطرات آقای امیر سعیدزاده 
)سعید سردشتی( از فعالیت های دوران 

ــاع مقدس تا رنــج هــای اســارت در  پیش از انقلاب و مجاهدت های دف
زندان های کومله و دموکرات است که به قلم کیانوش گلزار راغب، تدوین 
و توسط انتشارات سوره مهر منتشر شده است. متن تقریظ رهبر انقلاب 

اسلامی بر این کتاب، به شرح زیر است:
»بسم ا... الرّحمن الرّحیم

بسیار جذّاب تهیّه شده است؛ هم خود سرگذشت این جوان آزاده 
کُرد جذّاب است و هم نوع نگارش صریح و کوتاه و بی حاشیه کتاب. با 
اینکه نیروهای مبارز کُردِ طرف دار جمهوری اسلامی را از نزدیک دیده 
و شناخته ام، آنچه از فداکاری های آنان در این کتاب آمده، برایم کاملًا 
جدید و اعجاب آور است. نقش مادر و همسر هم حقّاً برجسته است. 
دلاوری و شجاعتِ راوی و خانواده اش ممتاز است و نیز برخی عناصر 
دیگر کُردی که از آنان نام برده شده است. در کنار این درخشندگی ها، 
رفتار قساوت آمیز و شریرانه کسان دیگری که بدروغ از زبان مردم شریف 
کُرد سخن می گفتند نیز بخوبی تشریح شده است. کتاب جامعی است؛ 
تاریخ، شرح حال، شناخت قوم کُرد، شناخت حوادث تلخ و شیرین 

منطقه کردی در اوایل انقلاب ... / در آذر ۹۹ مطالعه شد.«

اندیشه سه شنبه 1۹ اسفند 13۹۹
25 رجب  1442.شماره 20617

گفت وگو با آیت ا... حسینی خراسانی،نماینده خبرگان و عضو جامعه مدرسین

الگوی امام کاظم)ع( برای تقسیم  اوقات شبانه روز
امام  مظلومانه  شهادت   - حلاجیان  حمیدرضا 
موسی بن جعفر)ع(، ثلمه ای بــزرگ بر قلب همه 
آزادگــان و بالاخص شیعیان جهان اســت. ولادت 
آن حضرت در هفتم صفر سال 128 هـ.ق در ابواء، 
منطقه ای میان مکه و مدینه، واقع شد و آن وجود 
مقدس، در 55 سالگی و در 25 رجب سال 183، 
ــارون به شهادت رسید. به  ــدان ه مظلومانه در زن
مناسبت سالروز شهادت امام هفتم)ع(، با آیت ا... 
سیداحمد حسینی خراسانی، نماینده مردم مشهد 
در مجلس خبرگان رهبری و عضو جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم، به گفت وگو پرداختیم تا درباره سیره 
و توصیه های امام کاظم)ع( دربــاره سبک زندگی 
سعادت بخش و البته، در باب مدارای ایشان با مردم، 

نکاتی را در حد وسع و توان خودمان فرا گیریم.
زندگی امام کاظم)ع(، مانند دیگر   
معصومین)ع(، سراسر درس است. لطفاً درباره 
فرازهایی از سیره امام هفتم)ع( که ما در زندگی 
روزمــره و برخورد با یکدیگر به آن نیازمندیم، 

مطالبی را برای خوانندگان خراسان بفرمایید.
در زندگی امام کاظم)ع(، درس های بسیار آموزنده 
انسان ها،  همه  که  دارد  ــود  وج سعادت بخشی  و 
آن  شیعیان  ــص  ــالاخ ب و  مسلمانان  بــه خــصــوص 
حضرت، باید در سبک و روش زندگی خود، از آن ها 
وجود  از  حدیثی  نمونه،  ــرای  ب بگیرند.  سرمشق 
مقدس امــام موسی بن جعفر)ع( در کتاب شریف 

»تحف العقول«)جلد اول، صفحه 409( نقل شده 
است که فرمود:»إجْتَهِدُوا فِي أَنْ یَكُونَ 

ــعَ سَــاعَــاتٍ«؛ تلاش کنید  زَمَانُكُمْ أَرْبَ
که اوقات شبانه روزی شما در چهار 
محور، به درستی مورد استفاده قرار 
بگیرد؛ »سَاعَةً لِمُنَاجَاةِ ا...«، یــک 

بخش از این چهار قسمت زمانی را به 
مناجات با خدا اختصاص دهید؛ ما باید 

در خودمان آمادگی ایجاد کنیم تا هر چه 
بیشتر و بهتر، از فرصت هایی که خدا در اختیارمان 
قرار داده است، استفاده کنیم. سپس امام کاظم)ع( 
از  قسمتی  الْمَعَاشِیک«؛  ــرِ  مْ لَِ می فرماید:»سَاعَةً 
اوقات شبانه روز را  به مسئله کار و کوشش برای اداره 
زندگی و کسب درآمد حلال اختصاص دهید؛ مسئله 

معاش و گرفتار نشدن در فقر، از منظر دین بسیار 
مهم و حیاتی است و اولیای الهی بر آن تاکید فراوان 
دارند. امام)ع( پس از آن می فرماید: »سَاعَةً لِمُعَاشَرَةِ 
فُونَكُمْ عُیُوبَكُمْ وَ یُخْلِصُونَ  ذِینَ یُعَرِّ قَاتِ الَّ الِْخْوَانِ وَ الثِّ
لَكُمْ فِي الْبَاطِنِ«؛ یک چهارم از اوقات شبانه روزی 
را باید مدیریت کنید و آن را برای دیدار و رفت و آمد 
با بــرادران و افراد موثق و مورد اعتماد و خیرخواه 
اختصاص دهید. این ارتباط، باعث ایجاد 
ــود و در واقــع،  ــی ش محبت و الــفــت م
معاشرت و رفت و آمد، بخشی از وظایف 
کسی است که خواهان سعادت است. 
سرانجام، مرحله چهارم این است که 
اتِكُمْ  می فرماید:» سَاعَةً تَخْلُونَ فِیهَا لِلَذَّ
اعَةِ تَقْدِرُونَ عَلَی  مٍ وَ بِهَذِهِ السَّ فِي غَیْرِ مُحَرَّ
لَاثَةِ سَاعَات«؛یعنی رسیدگی به مسائل  الثَّ
زندگی شخصی و خانوادگی، ارتباط با اهل و عیال 
و اعضای خانواده و ارتباط صمیمی و آکنده از محبت 
با همسر که مبادا آن اشتغال به معاش یا آن اشتغال 
به عبادات و مناجات، باعث شود که از این بُعد مهم 

زندگی غفلت کنیم.

ــلاق پیشوایان دیــنِ  از بــارزتــریــن اخ  
ما، همراهی با مستمندان و مستضعفان است؛ 
امام کاظم)ع( در مورد تفقد از تهیدستان و کمک و 
مساعدت به آن ها، چه رویه ای را دنبال می کرد و در 

این باره چه توصیه هایی به مؤمنان دارد؟
 حدیثی از ایشان نقل شده است که می فرماید: »عَونُكَ 
دَقةِ«؛ یعنی بافضیلت ترین صدقه  عیفِ مِن أفضَلِ الصَّ لِلضَّ
این است که انسان، افراد ضعیف و ناتوان را مورد توجه و 
حمایت قرار دهد و نسبت به آن ها مساعدت داشته باشد؛ 
آن هایی که مکنت دارند، مدنظر داشته باشند که هستند 
پدرانی که پیش فرزندان و خانواده، به خاطر تهیدستی، به 
خاطر بیکاری و امثال این ها، شرمنده می شوند. شایسته 
است که با تأسی به سیره بابرکت موسی بن جعفر)ع(، به 
امور آن ها توجه داشته باشیم و از وضعیت برادرانی که 

دچار مشکلات معیشتی هستند، غفلت نکنیم.
ــم،  ــ ــی ــ ــی دان ــ ــور کـــــه م ــ ــان طـ ــ ــمـ ــ هـ  
شناخته شده ترین لقب امام موسی بن جعفر)ع(، 
کاظم است؛ در دنیای امروز و با توجه به نیاز مبرمی 
که به دوری از خشونت و حفظ آرامش برای زیستن 
در فضایی مناسب و معنوی داریم، چگونه می توان 

با بهره بردن از سیره امام کاظم)ع( به این مهم دست 
یافت؟  

بله کاملا درست است. در میان القابی که برای آن عزیز 
ثبت شــده، مشهورترین لقب، کــاظــم)ع( اســت؛ شما 
مستحضرید که امروز، در جامعه ما بدگویی و بداخلاقی 
متاسفانه کم نیست و انسانی که در مقابل بدگویی و 
بدزبانی کسی قرار می گیرد، معمولًا عکس العملش این 
است که اگر چند برابر پرخاشگری نکند، حداقل به عنوان 
این که یک توجیه اخلاقی داشته باشد، به اصطلاح مقابله 
به مثل می کند، حداقل به اندازه جفای او، جفا می کند. 
در حالی که این اخلاق امام کاظم)ع( و اخلاق خاندان 
پیامبر)ص( نیست. اخلاق خاندان رسول علیهم السلام 
همان است که حضرت امام موسی بن جعفر)ع(  به آن 
خُلق بزرگ انسانی ستوده شده و آن این است که در این 
شرایط، باید کظم غیظ کرد و آن خشم و عصبانیت را در 
برابر جفا و ستمی  که روا داشته شده است، فروخورد. 
البته از ناحیه خودی ها و دوستان، نه از ناحیه دشمنانی 
که درصــدد ضربه زدن هستند، آن موضوع، مشمول 
»اشــداء علی الکفار« است؛ در حوزه »رحماء بینهم«، 
اخلاق اسلامی که امام کاظم )ع( نماد عینی و بی نقص 
آن محسوب می شود، این است که انسان خویشتن داری 
کند و این، یکی از صفات بسیار برجسته و بزرگ انسانی 
است که می تواند به جامعه آرامش ببخشد و افراد جسور 
و بداخلاق را تربیت می کند. این مهم ترین عامل در تربیت 

جامعه و ایجاد آرامش در آن محسوب می شود.

بازگشت »بخارا«  به مدار آرام و قرار
 علی دهباشی پس از تأثیر داروهای قوی تر، ظهر روز گذشته 

از بیمارستان مرخص شد

علی دهباشی، فعال فرهنگی و سردبیر 
مجله بخارا كه به دلیل ابتلا به كرونا در 
بیمارستان بستری بود، ظهر روز گذشته 
دهباشی  ــد.  ش مرخص  اسفندماه   18
در گفت وگو با ایبنا با تأیید این خبر گفت 
که با دریافت داروهــای قوی تر، وضعیت 

جسمانی اش بهبود یافته و به دستور پزشک معالج از بیمارستان مرخص شده 
است. گفتنی است به دستور پزشک، هرگونه ملاقات با علی دهباشی تا اطلاع 

ثانوی ممنوع است و او تحت نظر پزشک معالج در خانه درمان را دنبال می کند.

آن هایی که مکنت دارند، مدنظر داشته 
باشند که هستند پدرانی که پیش فرزندان 

و خانواده، به خاطر تهیدستی، به خاطر 
بیکاری و امثال این ها، شرمنده می شوند. 
شایسته است که با تأسی به سیره بابرکت 

موسی بن جعفر)ع(، به امور آن ها توجه 
داشته باشیم و از وضعیت برادرانی که دچار 

مشکلات معیشتی هستند، غفلت نکنیم


